CONCEPTUS II.

Fatur dilectus, Cantic. 2. *Descendi in hortum meum, ut viderem poma convallium.* Ergo sibi dilectus specialiter in fructibus vallium complacet: Cur in fructibus vallium? Experimentiâ teste, convalles fertilissima locorum campestrium pascua, agros pingues exhibent; fructus convallium sunt ordinariò ditiores, pinguiore, abundantiores, quasi naturæ Dominus, liberalissimus, & profusissimus sit erga valles. Quid per valles spiritualiter intelligitur? dicit Climacus gradu 25. de scala Paradisi, Num. 8. *Vallis enim anima est, quæ inter montes laborum & virtutum semper depressa, humilis & immobilis manet.* Sicut nunc naturæ Dominus, liberalissimus, profusissimus est erga valles terræ, dona naturæ copiosius elargiendo: sic gratiæ Dominus, Deus inquam, liberalissimus, profusissimus est, erga humiles mentes, maximas gratias, & dona copiosissima communicando: Percipere libeat S. Gregorium, in cap. 6. Cantic. *Quid est, quòd non poma montis, sed poma convallis, ut videat, descendit, nisi quòd illis respectum suæ miserationis tribuit, quos in humilitate persistere cognoscit.*

CONCEPTUS III.

Postquam fratres Josephi, Benjaminum adduxissent, se eis
velat, & liberalissima dona profundit: *Imple saccos eorum frum-
to, quantum possunt capere.* Genes. 42. cap. Cur Joseph amoris
liberalis sit ad præsentiam Benjamin, percipite. Benjaminus mi-
mus erat. *Fratrem vestrum minimum ad me adducite.* Per hoc
fratrem minimum, inquit S. Antonius de Padua, de Apostolis Gen-
4. intelligitur humilitas. Hæc est Dei Benjaminus; parvum, hu-
ilem, abjectum, demissum, qui se Deo exhibuerit, ei se Jesus re-
lat, erga eum gratiis liberalis est; imò quanto humilior quis
rit, tanto ei Deus gratias confert ampliōres. Patet Matth. 5. cap.

CONCEPTUS IV.

Justissimus præmiorum elargitor enumerat Matth. 5.
qualiter bona opera sit certius remuneraturus. *Beati pauperes
Spiritu, quoniam ipsorum est regnum cælorum: Beati mites,
quoniam ipsi possidebunt terram: Beati, qui lugent, quoniam con-
solentur; Beati mundo corde, quoniam ipsi Deum videbunt.
Beati misericordes, quoniam misericordiam consequentur.* Optime
S. Laurentius Justinianus lib. de humilitate cap. 8. Remunera-
tionem incipere à pauperibus spiritu; dein ubi aliis præmium in-
turo promittit, pauperibus spiritu, in præsentem præmium
elargitur; non enim dicit, horum erit, sed horum est præmium
cælorum: primos enumerat in præmio pauperes spiritu, non
in futurum, sed in præsentem, & actualiter remuneratur. *Humiles
est regnum cælorum.* Qui sunt illi pauperes spiritu? *Sunt
humiles, animo submissi,* inquit citatus Sanctus: Humiles spiritu
pauperes, primum locum obtinent, in gratiâ divina, hi
quos divina bonitas in præsentem remuneratur: Humiles enim
priusquam de corpore migrant, jam Deum possident, cælestibus
abundant.